
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗЮЗИНО В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

  

РЕШЕНИЕ 

        

             

11 октября 2022 года №03/03- РСД 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Законом города Москвы от 11 июля 2012 года №39 «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в 

городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», обращением 

главы управы района Зюзино от 11 октября 2022г. №б/н, рассмотрев проект 

сводного календарного плана района Зюзино по досуговой, социально- 

воспитательной, физкультурно- оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 4 квартал 2022 года, Совет депутатов 

муниципального округа Зюзино решил:                                                                      

1. Согласовать сводный календарный план района Зюзино по досуговой, 

социально- воспитательной, физкультурно- оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2022 года 

(приложение). 

2. Комиссии Совета депутатов муниципального округа Зюзино по 

патриотическому воспитанию молодежи, культурно- массовой  и спортивной 

работе совместно с управой района осуществлять контроль за ходом 

выполнения сводного календарного плана, в необходимых случаях оказывать 

помощь учреждениям района в выполнении запланированных мероприятий. 

 3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на официальном сайте администрации 

муниципального округа Зюзино в сети интернет- munzuzino.ru.   

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Совета депутатов муниципального округа Зюзино по 

патриотическому воспитанию молодежи, культурно- массовой  и спортивной 

работе Высоцкую О.Н. 

 

 

Глава муниципального округа Зюзино                                    В.Л.Шатова 

О сводном календарном плане 

района Зюзино по досуговой, 

социально- воспитательной, 

физкультурно- оздоровительной и 

спортивной работе с населением по 

месту жительства на 4 квартал 2022 

года. 
 



 
 

         

 

                Приложение 
                к решению Совета депутатов  

                муниципального округа Зюзино 

         от 11.10.2022 года  №03/03 -РСД 

Сводный календарный план района Зюзино  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе  

с населением по месту жительства  

на 4 квартал 2022 года. 

 

№ Наименование мероприятия 
Месяц 

проведения 
Место проведения 

Количество 

участников 
Ответственный 

1 

Праздничная программа "Сердцу милые 

седины", посвященная Дню пожилого 

человека  

октябрь  

2022 г.  

территория района                   

и/или                                  

помещения ГБУ  

60 

Заместитель директора 

ГБУ СДЦ "Ратмир" 

Науменко К.С.  

2 
Цикл мастер-классов спортивных секций  

ГБУ СДЦ "Ратмир" 
октябрь 2022 г.  

территория района                   

и/или                                  

помещения ГБУ 

100 

Заместитель директора 

ГБУ СДЦ "Ратмир" 

Науменко К.С.  

3 
Концертная программа 

 "День села Зюзино" 

октябрь 

2022 г.  

территория района                   

и/или                                  

помещения ГБУ  

60 

Заместитель директора 

ГБУ СДЦ "Ратмир" 

Науменко К.С.  

4 
Спортивная игра  

"Молодежь за ЗОЖ" 
октябрь 2022 г.  

территория района                   

и/или                                  

помещения ГБУ 

20 

Заместитель директора 

ГБУ СДЦ "Ратмир" 

Науменко К.С.  

5 
Фестиваль самопрезентации «Мини Мисс 

ЗЮЗИНО»  
октябрь 2022 г.  

территория района                   

и/или                                  

помещения ГБУ  

100 

Заместитель директора 

ГБУ СДЦ "Ратмир" 

Науменко К.С.  



 
 

6 

Районные соревнования по дартс в рамках 

Спартакиад «Московский двор – 

спортивный двор»,  «Спорт для всех» 

октябрь  

2022 г.  

территория района                   

и/или                                  

помещения ГБУ 

50 

Заместитель директора 

ГБУ СДЦ "Ратмир" 

Науменко К.С.  

7 
Класс-концерты "Музыка души", 

посвященных Дню музыки 

октябрь  

2022 г.  

территория района                   

и/или                                  

помещения ГБУ  

50 

Заместитель директора 

ГБУ СДЦ "Ратмир" 

Науменко К.С.  

8 

Районные соревнования по волейболу в 

рамках Спартакиад «Московский двор – 

спортивный двор»,  «Спорт для всех» 

октябрь 

 2022 г.  

территория района                   

и/или                                  

помещения ГБУ 

100 

Заместитель директора 

ГБУ СДЦ "Ратмир" 

Науменко К.С.  

9 
Творческое мероприятие "В мире 

цветаевской поэзии" 

октябрь  

2022 г.  

территория района                   

и/или                                  

помещения ГБУ  

40 

Заместитель директора 

ГБУ СДЦ "Ратмир" 

Науменко К.С.  

10 

Открытое первенство района «Зюзино» по 

спортивному ориентированию «Осень 

2022» 

октябрь 2022 г.  

территория района                   

и/или                                  

помещения ГБУ 

100 

Заместитель директора 

ГБУ СДЦ "Ратмир" 

Науменко К.С.  

11 
Праздничный концерт  

"Мой добрый учитель" 

октябрь  

2022 г.  

территория района                   

и/или                                  

помещения ГБУ  

50 

Заместитель директора 

ГБУ СДЦ "Ратмир" 

Науменко К.С.  

12 

Районные соревнования по настольному 

теннису в рамках Спартакиад 

«Московский двор – спортивный двор», 

«Спорт для всех» 

октябрь 2022 г.  

территория района                   

и/или                                  

помещения ГБУ 

80 

Заместитель директора 

ГБУ СДЦ "Ратмир" 

Науменко К.С.  

13 
Открытый конкурс-фестиваль вокального 

искусства  
октябрь 2022 г.  

территория района                   

и/или                                  

помещения ГБУ  

100 

Заместитель директора 

ГБУ СДЦ "Ратмир" 

Науменко К.С.  



 
 

«Поющий округ - 2022» 

14 Фотоконкурс "ФотоТоп" ноябрь 2022 г.  

территория района                   

и/или                                  

помещения ГБУ 

50 

Заместитель директора 

ГБУ СДЦ "Ратмир" 

Науменко К.С.  

15 

Районные соревнования по дартс в рамках 

Спартакиад  

«Мир равных возможностей» 

ноябрь 2022 г.  

территория района                   

и/или                                  

помещения ГБУ  

50 

Заместитель директора 

ГБУ СДЦ "Ратмир" 

Науменко К.С.  

16 
Интерактивная программа "Вместе мы 

едины" 
ноябрь 2022 г.  

территория района                   

и/или                                  

помещения ГБУ 

30 

Заместитель директора 

ГБУ СДЦ "Ратмир" 

Науменко К.С.  

17 
Фестиваль самопрезентации 

 «Супер-Мама»  
ноябрь 2022 г.  

территория района                   

и/или                                  

помещения ГБУ  

50 

Заместитель директора 

ГБУ СДЦ "Ратмир" 

Науменко К.С.  

18 
Фестиваль единоборств, посвященный 

Дню народного единства 
ноябрь 2022 г.  

территория района                   

и/или                                  

помещения ГБУ 

60 

Заместитель директора 

ГБУ СДЦ "Ратмир" 

Науменко К.С.  

19 

Концертная программа "За всё тебя 

благодарю", посвященная празднованию 

Дню Матери 

ноябрь 2022 г.  

территория района                   

и/или                                  

помещения ГБУ  

60 

Заместитель директора 

ГБУ СДЦ "Ратмир" 

Науменко К.С.  

20 

Интерактивная программа «Героями 

славится Россия» ко Дню Героев 

Отечества 

ноябрь  

2022 г.  

территория района                   

и/или                                  

помещения ГБУ 

30 

Заместитель директора 

ГБУ СДЦ "Ратмир" 

Науменко К.С.  

21 

"Хрустальная туфелька 2022" - открытый 

конкурс-фестиваль хореографического 

искусства  

ноябрь-декабрь 

2022 г.  

территория района                   

и/или                                  

помещения ГБУ  

200 

Заместитель директора 

ГБУ СДЦ "Ратмир" 

Науменко К.С.  



 
 

22 
Литературный конкурс 

 «Сказка на новый лад» 

ноябрь-декабрь 

2022 г.  

территория района                   

и/или                                  

помещения ГБУ 

40 

Заместитель директора 

ГБУ СДЦ "Ратмир" 

Науменко К.С.  

23 
Футбольный турнир среди детей на кубок 

главы управы района Зюзино 
декабрь 2022 г.  

территория района                   

и/или                                  

помещения ГБУ  

100 

Заместитель директора 

ГБУ СДЦ "Ратмир" 

Науменко К.С.  

24 
Конкурс творческого мастерства "Люди 

искусства" 
декабрь 2022 г.  

территория района                   

и/или                                  

помещения ГБУ 

40 

Заместитель директора 

ГБУ СДЦ "Ратмир" 

Науменко К.С.  

25 
Ледовые соревнования, посвященные 

Всероссийскому Дню хоккея 
декабрь 2022 г.  

территория района                   

и/или                                  

помещения ГБУ  

50 

Заместитель директора 

ГБУ СДЦ "Ратмир" 

Науменко К.С.  

26 
Выставки творческих студий ГБУ СДЦ 

"Ратмир" 
декабрь 2022 г.  

территория района                   

и/или                                  

помещения ГБУ 

40 

Заместитель директора 

ГБУ СДЦ "Ратмир" 

Науменко К.С.  

27 
Цикл спортивных соревнований «На 

призы Деда Мороза» 
декабрь 2022 г.  

территория района                   

и/или                                  

помещения ГБУ  

360 

Заместитель директора 

ГБУ СДЦ "Ратмир" 

Науменко К.С.  

28 Ежегодные благотворительные акции  декабрь 2022 г.  

территория района                   

и/или                                  

помещения ГБУ 

50 

Заместитель директора 

ГБУ СДЦ "Ратмир" 

Науменко К.С.  

29 
Спортивная программа  

"Я выбираю спорт" 
декабрь 2022 г.  

территория района                   

и/или                                  

помещения ГБУ  

20 

Заместитель директора 

ГБУ СДЦ "Ратмир" 

Науменко К.С.  



 
 

30 
Фестиваль декоративно-прикладного 

творчества "Город Мастеров" 
декабрь 2022 г.  

территория района                   

и/или                                  

помещения ГБУ 

60 

Заместитель директора 

ГБУ СДЦ "Ратмир" 

Науменко К.С.  

31 
Новогодний спектакль для детей 

"Снежная Королева" 
Декабрь 2022 г.  

территория района                   

и/или                                  

помещения ГБУ  

80 

Заместитель директора 

ГБУ СДЦ "Ратмир" 

Науменко К.С.  

   ИТОГО: 2280  

 


